
 

UBND HUYỆN KHÁNH VĨNH 

BAN CHỈ ĐẠO CHUYỂN ĐỔI SỐ  

HUYỆN KHÁNH VĨNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  102  /KH-BCĐ  Khánh Vĩnh, ngày  04   tháng 10  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 10156/KH-UBND ngày 03/10/2023 của UBND tỉnh 

Khánh Hòa ban hành Kế hoạch Tổ chức Sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số 

quốc gia năm 2023 ; Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh ban hành Kế hoạch hưởng 

ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên tryền, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia ngày 10 tháng 10 năm 

2023 với chủ đề "Khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị";  

- Truyền thông về vai trò của việc tạo lập và khai thác dữ liệu để tạo ra giá trị 

mới; các giải pháp, sản phẩm công nghệ phục vụ chuyển đổi số trong cơ quan nhà 

nước và doanh nghiệp; giúp các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp trên địa 

bàn huyện tiếp cận các giải pháp công nghệ mới, phục vụ nhu cầu chuyển đối số của 

cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp. 

- Nâng cao nhận thức, hiểu biết của người dân, toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa 

và lợi ích của chuyển đổi số; huy động sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính 

trị, hành động đồng bộ ở các cấp, các ngành và sự tham gia của toàn dân bảo đảm 

sự thành công của công cuộc chuyển đổi số. 

II. NỘI DUNG:  

1. Phổ biến thông điệp, chủ đề Ngày Chuyển đổi số quốc gia “Khai thác dữ 

liệu số để tạo ra giá trị”. 

2. Tổ chức các gian hàng trưng bày sản phẩm đặc trưng của huyện được chứng 

nhận là sản phẩm OCOP, VietGAP tại Sự kiện hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia năm 2023 tại tỉnh. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian dự kiến: 01 buổi, ngày 10/10/2023 

2. Địa điểm: Tại Khách sạn Champa Island Nha Trang  

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Phòng Văn hóa và Thông tin và kinh 

phí xã hội hóa. 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 



1. Phòng Văn hóa và Thông tin  

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển 

khai thực hiện Kế hoạch này. Chủ động liên hệ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị 

chuẩn bị nội dung liên quan tại sự kiện. 

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn liên hệ, trao đổi 

với các doanh nghiệp, hộ kinh doanh có sản phẩm đặc trưng tại địa phương thực hiện 

trưng bày các sản phẩm tại sự kiện. 

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giới thiệu doanh nghiệp, hộ kinh 

doanh có sản phẩm đặc trưng tại địa phương để tham gia vào hoạt động phát động 

tiêu dùng số tại sự kiện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 

3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tuyên truyền, hưởng ứng Ngày 

Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 theo hướng dẫn của đơn vị chuyên môn. 

Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương 

triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN 
- Như Điều 2; 

- Sở TT&TT (VBĐT); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (VBĐT); 

- Thành viên BCĐ CĐS và TGV (VBĐT); 

- Các cơ quan, ban, ngành (VBĐT); 

- UBND các xã, thị trấn (VBĐT); 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, VHTT, H, 05b. 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Ca Tông Thị Mến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Phụ lục 

CÁC NHIỆM VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ NĂM 2023 CỦA BAN CHỈ ĐẠO 
(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-BCĐ ngày       /7/2023 của Ban chỉ đạo 

Chuyển đổi số huyện Khánh Vĩnh) 

 

STT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 
Kết quả 

1. Tham mưu UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai về chuyển 

đổi số 

1.1 

Kế hoạch Ứng phó sự cố, 

bảo đảm an toàn thông 

tin mạng trên địa bàn 

huyện Khánh Vĩnh 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Tháng 3/2023 

Kế hoạch số 

914/KH-

UBND ngày 

30/3/2023 

1.2 

Quyết định kiện toàn Ban 

Chỉ đạo chuyển đổi số 

huyện Khánh Vĩnh 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Tháng 5/2023 

Quyết định số 

336/QĐ-

UBND ngày 

10/5/2023  

1.3 

Kế hoạch triển khai 

chuyển đổi hệ thống 

truyền thanh cơ sở ứng 

dụng công nghệ thông tin 

- viễn thông trên địa bàn 

huyện Khánh Vĩnh giai 

đoạn 2023 - 2025 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Trung tâm 

Văn hóa – 

Thông tin 

và Thể 

thao; Các 

cơ quan, 

đơn vị liên 

quan 

Tháng 7/2023 

Quyết định 

1996/KH-

UBND ngày 

11/7/2023 

1.4 

Quyết định giao chỉ tiêu 

hồ sơ trực tuyến toàn 

trình năm 2023 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Tháng 4/2023 

Quyết định số 

255/QĐ-

UBND ngày 

20/4/2023 

1.5 

Quyết định phê duyệt 

danh mục dự án, nhiệm 

vụ CNTT, chuyển đổi số 

tỉnh huyện Khánh Vĩnh 

giai đoạn 2023 - 2025 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Tháng 7/2023 

(Sau khi tỉnh 

ban hành) 
 

1.6 

Quyết định ban hành quy 

định đánh giá mức độ 

chuyển đổi số của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương 

trên địa bàn huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Tháng 7/2023 

(sau khi tỉnh 

ban hành Bộ 

đánh giá) 

 

1.7 

Kế hoạch chuyển đổi số 

huyện Khánh Vĩnh năm 

2024 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

12/2023 
 



STT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 
Kết quả 

1.8 

Quyết định công khai 

danh mục TTHC trực 

tuyến toàn trình và 

TTHC trực tuyến một 

phần 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Năm 2023 

(sau khi có 

hướng dẫn 

của tỉnh) 

 

2 Xây dựng, ban hành và tổ chức triển khai các hoạt động về chuyển đổi số 

2.1 

Kế hoạch chuyển đổi số 

năm 2023 của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương 

Các cơ quan, 

đơn vị; UBND 

các xã, thị trấn 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin; 

các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan 

Trước ngày 

19/5/2023 
 

2.2 

Kế hoạch triển khai Đề 

án thí điểm xây dựng 

Khu dân cư điện tử 

Phòng Nội vụ 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin; 

các cơ 

quan, đơn 

vị liên quan  

Tháng 7/2023  

2.3 

Phối hợp tổ chức đánh 

giá thực trạng ứng dụng 

CNTT và chuyển đổi số 

trong xúc tiến thương 

mại trên địa bàn huyện 

Khánh Vĩnh 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan; 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 9/2023  

2.4 

Triển khai thực hiện đánh 

giá, xếp hạng mức độ 

chuyển đổi số của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương 

trên địa bàn huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan; 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 

11/2023 
 

2.5 

Tiếp tục triển khai hiệu 

quả các nhiệm vụ, giải 

pháp nhằm đẩy mạnh 

phát triển thanh toán 

không dùng tiền mặt tại 

Kế hoạch 4205/KH-

UBND ngày 12/5/2022 

của UBND tỉnh về hỗ trợ, 

thúc đẩy chuyển đổi số, 

thanh toán không dùng 

tiền mặt trong các trường 

học, cơ sở giáo dục và 

bệnh viện, cơ sở y tế trên 

địa bàn tỉnh; Quyết định 

số 5019/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2021 của 

Văn phòng 

HĐND&UBND, 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo, 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội, Phòng 

Kinh tế - Hạ tầng 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin; 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan; 

UBND các 

xã, thị trấn 

Trong năm 

2023 
 



STT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 
Kết quả 

UBND tỉnh ban hành 

Chương trình hành động 

triển khai thực hiện Đề 

án phát triển thanh toán 

không dùng tiền mặt tại 

Việt Nam trên địa bàn 

tỉnh Khánh Hòa giai 

đoạn 2021 - 2025 

3 Kiện toàn đội ngũ nhân lực phục vụ chuyển đổi số 

3.1 
Thành lập, kiện toàn Ban 

Chỉ đạo chuyển đổi số  

Các cơ quan, 

đơn vị có liên 

quan; UBND các 

xã, thị trấn 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin 

Trong năm 

2023 
 

3.2 

Chỉ đạo tăng cường, nâng 

cao hiệu quả hoạt động 

của  Tổ công nghệ số 

cộng đồng tại các xã, 

phường, thị trấn 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan; 

UBND các 

xã, thị trấn 

Thường 

xuyên trong 

năm 

 

4 Công tác truyền thông, đào tạo, tập huấn 

4.1 

Tăng cường cung cấp 

thông tin về hoạt động 

chuyển đổi số trên 

cổng/trang thông tin điện 

tử  

Văn phòng 

HĐND&UBND, 

UBND các xã, 

thị trấn 

Phòng Văn 

hóa và 

Thông tin; 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

Thường 

xuyên trong 

năm 

Chuyên mục 

chuyển đổi số 

trên trang 

thông tin điện 

tử 

4.2 

Xây dựng chuyên mục về 

chuyển đổi số trên hệ 

thống truyền thanh cơ sở; 

đảm bảo tần suất phát 

sóng 1 tuần/1 lần. 

Trung tâm Văn 

hóa - Thông tin 

và Thể thao, 

UBND các xã, 

thị trấn 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

 Đảm bảo tần 

suất cập nhật 

trong năm. 

Chuyên mục 

chuyển đổi số 

trên hệ thống 

thông tin cơ sở 

4.3 

Tập huấn về chuyển đổi 

số cho cán bộ, công chức, 

thành viên tổ công nghệ 

số cộng đồng trên địa bàn 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên 

quan, 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 7/2023 

Kế hoạch 

2239/KH-

UBND ngày 

31/7/2023 

4.4 

Tập huấn sử dụng hệ 

thống phản ánh, kiến 

nghị và dịch vụ công 

trực tuyến tỉnh Khánh 

Hoà và các ứng dụng, 

dịch vụ, tiện ích số của 

tỉnh 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Huyện 

đoàn; Các 

cơ quan, 

đơn vị liên 

quan, 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 7/2023  



STT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 
Kết quả 

4.5 

Tổ chức tập huấn quy 

trình số hóa hồ sơ, kết 

quả giải quyết thủ tục 

hành chính trên Trung 

tâm Dịch vụ hành 

chính công trực tuyến 

tỉnh Khánh Hòa  

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên 

quan, 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 8/2023  

4.6 
Bồi dưỡng, tập huấn kỹ 

năng ứng dụng CNTT cho 

cán bộ, giáo viên 

Phòng Giáo dục 

và Đào đạo 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

Tháng 9/2023  

4.7 

Tổ chức Hội nghị, hội 

thảo về phát triển cơ sở 

dữ liệu quốc gia về dân 

cư 

Công an huyện 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên 

quan, 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tổ chức ít 

nhất 01 hội 

nghị/hội thảo 

trong năm 

Hội nghị, hội 

thảo được tổ 

chức 

5 Công tác bảo đảm an toàn, an ninh thông tin 

5.1 

Hoàn thành phân loại, 

xác định, phê duyệt cấp 

độ an toàn cho các hệ 

thống thông tin theo cấp 

độ phù hợp với quy định 

của pháp luật và triển 

khai phương án bảo đảm 

an toàn theo cấp độ được 

duyệt; rà soát, xác định 

cấp độ trong quá trình 

xây dựng mới hoặc nâng 

cấp hệ thống thông tin 

theo quy định 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

 

Tháng 7/2023 

Hồ sơ đề xuất 

cấp độ được 

phê duyệt và 

được rà soát, 

cập nhật 

5.2 

Thực hiện đánh giá an 

toàn thông tin và gắn 

nhãn tín nhiệm mạng cho 

cổng/trang thông  tin 

điện tử của các cơ quan 

nhà nước 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

 

Các cơ 

quan, đơn 

vị liên 

quan, 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 7/2023 

(theo hướng 

dẫn của tỉnh) 

Cổng/trang 

TTĐT của cơ 

quan nhà nước 

được đánh giá 

an toàn thông 

tin và gắn nhãn 

tín nhiệm mạng 

6 Tổ chức triển khai các nhiệm vụ trọng tâm 

6.1 

Thực hiện chuyển đổi 

Đài truyền thanh ứng 

dụng công nghệ thông tin 

– viễn thông theo Kế 

hoạch – lộ trình 

Trung tâm Văn 

hóa – Thông tin 

và Thể thao 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

Trong năm 

2023 

Các đài truyền 

thanh ứng 

dụng công 

nghệ thông tin 

– viễn thông 

theo Kế hoạch 



STT Nội dung, nhiệm vụ 
Đơn vị 

chủ trì 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian 

thực hiện 
Kết quả 

– lộ trình 

6.2 

Xây dựng hệ thống phục 

vụ công tác tuyển sinh 

đầu cấp học (Mầm non, 

Tiểu học, THCS) trên địa 

bàn huyện 

Phòng Giáo dục 

và Đào đạo 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

Tháng 8 – 

9/2023 
 

6.3 

Triển khai ứng dụng 

Quản lý giáo án điện tử 

và hồ sơ giáo dục điện tử 

cho các đơn vị trực thuộc 

phòng Giáo dục và Đào 

tạo 

Phòng Giáo dục 

và Đào đạo 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

Tháng 

10/2023 
 

6.4 

Xây dựng kho học liệu, 

tổng hợp và các giải pháp 

phát triển học liệu điện tử 

phục vụ giảng dạy và học 

tập của giáo viên, học sinh 

nhằm đẩy mạnh phong trào 

tự học, tự nghiên cứu đối 

với các trường trực thuộc 

phòng GD&ĐT 

Phòng Giáo dục 

và Đào đạo 

Các cơ 

quan, đơn 

vị có liên 

quan 

Tháng 

10/2023 
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